
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/8 

 

SMLOUVA O DÍLO 
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 34324/2018-SŽDC-GŘ-O8 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: -------- 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 
  zastoupená Tomášem Drmolou, MBA, náměstkem GŘ pro správu majetku 
                              
 
Zhotovitel: OKNA LANGER s.r.o. 

Zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, 
vložka 36098 

  Sídlo: Staré Oldřichovice 1, 562 01 Ústí nad Orlicí 
  IČO: 045 55 970, DIČ: CZ04555970 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXX 

  Zastoupená Patrikem Langerem, jednatelem 
   

 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Výroba a 
výměna oken v objektu Křižíkova 552/2, Praha 8 “, č. j. veřejné zakázky: 19940/2018-SŽDC-GŘ-O8 
(dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
 
Dílo 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež zahrnuje 
zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání Dokladů. 

 
Předmět díla 

2.1.  Předmětem plnění je výměna oken a balkonových dveří v uliční fasádě, tj. na severní, jižní, 
západní a jihozápadní straně budovy občanské vybavenosti, která leží v památkově 
chráněném území, v tomto rozsahu: 

 

• Demontáž stávajících oken a nahrazení replikami 

• Osazení nových oken a balkonových dveří shodných rozměrů, členění a barevnosti jako 
stávající výplně (nebudou provedeny žádné zásahy do nosných konstrukcí) 

• Výroba oken podle požadavků MHMP OPP 

• Montáž a demontáž lešení řadového trubkového lehkého do výšky 1,9 m 



2/8 

 

• Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně deštění 

• Nátěr oken dle požadavků MHMP OPP 

• Klempířské práce – zachování stávajících venkovních parapetů 

• Montáž oken dle ČSN (parotěsné a difuzní pásky) 

• Složitá montáž lomených oken – sestavení oken na místě 

Demontáž a montáž prvků bude realizována tak, aby výměna v dotčeném otvoru byla provedena 

během jednoho dne. 

Klempířské práce – dočasné zachování původních parapetů. (Odstranit napojení parapetů na stávající 

okna a po usazení novým oknem vytvořit opatření zabraňující průsaku vody.) 

Práce budou probíhat každý den, včetně víkendů a státní svátků a to v době od 7 – 20 hod. 

Přesuny odpadu (zejména suti) po budově bude možné realizovat až po 15. hodině dle bodu 10.4. 

této Smlouvy a v souladu s obecně platnými předpisy. 

V období topné sezóny nelze odpojit topná tělesa – je třeba učinit opatření (zajištění kontinuity 

prací).    

Zpracování výrobní dokumentace – Před zpracováním výrobní dokumentace je nutno zaměřit 

konkrétní rozměry jednotlivých oken přímo v budově. Zaměření provede zhotovitel. Výrobní 

technická dokumentace bude předem konzultována s příslušným orgánem státní památkové péče. 

Zhotovitel má povinnost do 3 týdnů po nabytí účinnosti smlouvy vyrobit a zamontovat vzorové okno, 

včetně konečné barevnosti, profilace rámů a historizujícího kování. Na základě výsledku schvalování 

orgánem MHMP OPP zhotovitel případně provede navrhované úpravy. Po odsouhlasení daného 

orgánu budou následně okna zadána do výroby. 

Zhotovitel zajistí zábor veřejného prostranství (tj. přilehlý chodník apod.)po celou dobu realizace 
zakázky.  

Zhotovitel musí seznámit své zaměstnance s tím, že práce nesmí začít, dokud nebude vypnuté 

požární zařízení. V případě nevypnutí požárního zařízení se spustí alarm v celé budově. Zhotovitell je 

povinen vždy informovat objednatele. 

2.2. Předmět díla je blíže specifikován v průvodní a technické zprávě spolu s projektovou 
dokumentací, která je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

2.3. Předmět díla musí být proveden v souladu s podmínkami stanovenými v rozhodnutí 
Magistrátu hl. města Prahy, odboru památkové péče, která jsou přílohou č. 1 této Smlouvy a 
dále v souladu s právními předpisy, obecně platnými předpisy, normami ČSN, technickými, 
které jsou součástí technické zprávy, uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
Cena díla  

3.1. Cena díla vychází z celkové nabídky zhotovitele předložené v rámci zadávacího řízení a je 
rozpracována v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 3 této Smlouvy. Cena za dílo 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu, záboru 
veřejného prostranství a jeho projednání. 

Cena bez DPH   13 672 400,- Kč.  
 Výše DPH 21%        2 871 204,- Kč. 
 Cena včetně DPH  16 543 604,- Kč. 



3/8 

 

3.2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání díla odpovědnému zástupci objednatele 
na daňovém dokladu (faktura s náležitostí daňového dokladu, dále jen faktura). Zhotovitel 
má povinnost předložit objednateli fakturu nejpozději do 15 dnů po protokolárním 
konečném předání a převzetí díla. 

  Součástí faktury bude příloha soupisu provedených prací a dodaného materiálu. 
 
Místo a doba plnění 
4.1.  Místo plnění:   SŽDC, GŘ Křižíkova 552/2, Praha 8 

Termín zahájení plnění: 1. etapa: do 3 týdnů od účinnosti smlouvy termín pro dodání 

vzorového okna 

2. etapa: do 7 měsíců od schválení vzorového okna orgánem 

MHMP OPP 

Termín ukončení plnění: do 7 měsíců od schválení vzorového okna orgánem MHMP 
OPP 

 
4.2. Součástí smlouvy je časový harmonogram, který obsahuje podrobnější časovou specifikaci 

provádění Díla. Harmonogram musí být rozčleněn v týdenním rozsahu. 
 
Platební podmínky 
5.1. Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou faktury v souladu s příslušným 

ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění o přenesení 
daňové povinnosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. Dle § 92e téhož zákona se tato 
povinnost vztahuje na stavební a montážní práce vymezené v klasifikaci produkce CZ-CPA 41 
až 43, což je i předmět díla této smlouvy. Plátce, který poskytuje zdanitelné plnění, je 
povinen vystavit daňový doklad podle § 26 a § 28 zákona o dani z přidané hodnoty v platném 
znění tak, že na něj uvede dle § 29, odst. 2c): „daň odvede zákazník“. Výše DPH vychází 
z účinného znění zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ke dni zdanitelného plnění. 
Bankovní účet zhotovitele bude ve zveřejněné databázi správců daně. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a 
zákona č. 235/2004Sb. v platném znění nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat 
číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty 
přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele. 

5.3. Nedílnou součástí faktury jsou, kromě soupisu provedených prací, zjišťovacího protokolu 
a předávacího protokolu o předání a převzetí i další předem odsouhlasené tiskopisy. Na 
faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy objednatele a případně číslo příslušného smluvního 
dodatku. Faktura musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladů (podle ust. § 29 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle 
ust. § 11, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, v platném znění a ustanovení § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít všechny 
náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn objednatel ji vrátit zhotoviteli a nevzniká 
prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou 
fakturu a doručit ji na korespondenční adresu objednatele. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne doručení nové faktury. 

5.4. Splatnost faktury za provedené práce je 30 dnů po doručení faktury. Den úhrady je vždy 
dnem odepsání předmětné částky z účtu objednatele. V případě prodlení s termínem úhrady 
faktury může zhotovitel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení v zákonné výši 
za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení provedené 
platby způsobeno peněžním ústavem. 



4/8 

 

5.5. Pokud na díle jsou při předání a převzetí drobné vady nebránící provozu, je nutné termíny 
pro jejich odstranění uvést do předávacího protokolu o předání a převzetí díla a určit termín 
odstranění vady zhotovitelem. 

5.6. Vícepráce (méněpráce) budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení a 
odsouhlasení objednatelem, a to na základě schváleného návrhu objednatelem a po uzavření 
dodatku k této smlouvě o dílo. 

5.7. Kontaktní adresa pro zasílání faktur je uvedena v záhlaví této smlouvy 
 

Vyšší moc 
6.1. Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou 

událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při 
uzavření Smlouvy a která jí brání při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Takové 
události mohou být požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, generální stávky a stávky 
celého průmyslového odvětví, pokud bezprostředně ohrozí provádění (zhotovení) Díla. 
Pokud tyto události nastanou v zemích, které nejsou zeměmi původu Díla nebo se nestanou 
v zemi provádění Díla, nemohou Dílo ovlivnit a Zhotovitel musí plnit své povinnosti. Za 
okolnosti vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Zhotovitele, výpadky v 
dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší moc není selhání 
poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. Smluvní strana, která se 
dovolává okolnosti vyšší moci, neodpovídá během této okolnosti za plnění svých závazků 
podle Smlouvy. 

6.2. Smluvní termíny se vlivem okolnosti vyšší moci prodlužují o dobu působení, než okolnosti 
vyšší moci pominou. Trvá-li vyšší moc déle než šest (6) měsíců, projednají smluvní strany 
další postup, pokud jde o plnění práv a závazků z této Smlouvy. 

6.3. O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší 
moc neprodleně, nejpozději však do pěti (5) dnů od vzniku, druhou smluvní stranu 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v bodě 9.2 této smlouvy a to emailem. Stejným 
způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. 
Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 

 
Záruční doba 
7.1.  Záruční doba činí: 

5 let na funkčnost profilu, odolnost vůči povětrnostním vlivům 

3 roky na povrchovou úpravu 

5 let na kování 

5 let na izolační dvojsklo, trojsklo – mezi skelní orosování 

5 let záruka proti zatékání nejen samotného okna, ale i jeho osazení do fasády 

 
Poddodavatelé 
8.1.  Na provedení Díla se nebudou podílet žádní.  
Další ujednání 
9.1.  Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla. 
9.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 

9.2.1. za Objednatele: XXXXXXXXXXXXX 

9.2.2.  za Zhotovitele: XXXXXXXXXXXXX 
Povinnosti smluvních stran 
10.1. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  



5/8 

 

10.2. Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací ověřit informace o uložení všech druhů vedení 
a inženýrských sítí. Případná poškození jdou na vrub zhotovitele.  

10.3. Zhotovitel odpovídá za činnost svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů v plné 
míře. 

10.4. Zhotovitel se zavazuje k povinnosti zabezpečit na své náklady likvidaci odpadu ze stavby 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění a jeho prováděcí 
vyhláškou č. 383/2001 Sb. ve znění pozdějších novel a Směrnicí SŽDC č. 96 pro nakládání 
s odpady. Dále se zhotovitel zavazuje postupovat dle vyhlášky č. 352/2005 Sb. (vyhláška o 
nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady). Při výskytu látek typu PCB je zhotovitel 
povinen dodržovat ještě vyhlášku MŽP ČR č. 384/2001 Sb., v platném znění. Dále dodržovat 
vyhlášku č.294/2005Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů a 
vyhlášku č. 94/2016 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. Zhotovitel nepřekročí 
hygienické normy hluku, prachu a vibrací. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a ekologické předpisy. 

10.5. Zhotovitel je povinen dále dodržovat požární předpisy – dle zákona č. 133/1985  Sb. o 
požární ochraně v platném znění, vyhlášku č. 246/2001 Sb. o požární prevenci; vyhlášku 
č.23/2008 Sb. – technické podmínky požární ochrany staveb; předpis SŽDC Ob 14 – předpis 
pro stanovení organizace zabezpečení požární ochrany SŽDC. Ohlášení prací na Hasičskou 
záchrannou službu SŽDC – operační středisko na telefonu 972 235 150 je povinností 
zhotovitele.  

10.6. Zhotovitel je povinen splňovat ustanovení předpisu SŽDC Bp1 Předpis o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci. Objednatel zajistí koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost 
koordinátorovi BOZP, a to po celou dobu realizace díla, a dále je zhotovitel povinen 
poskytnout součinnost koordinátorovi BOZP po celou dobu realizace díla i všechny právnické 
a fyzické osoby -podnikatele, kteří budou zhotovitelem pověřeni prováděním díla nebo jeho 
části. Zhotovitel zajistí, aby i jiné právnické nebo fyzické osoby -podnikatelé, kteří budou 
pověřeni realizací díla nebo jeho části některým z jeho poddodavatelů, byli také povinni 
poskytnout součinnost koordinátorovi BOZP po celou dobu realizace díla. 

10.7. Platné kopie osvědčení o odborné způsobilosti (vysvědčení o odborné zkoušce) vedoucího 
prací zhotovitele jsou součástí nabídky.  

10.8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je se všemi výše uvedenými normami a interními 
směrnicemi plně seznámen. 

10.9. Objednatel a zhotovitel jsou dále povinni postupovat v souladu s ustanovením Zákoníku 
práce (zák. č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (zák. č. 309/2006 Sb.) oboje v platném znění, které jim ukládají mimo jiné povinnost se 
vzájemně prokazatelně a písemně informovat o rizicích práce za předpokladu pracují-li na 
jednom pracovišti zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů. Odmítne-li zhotovitel včetně 
svých subdodavatelů podepsat objednateli, že byl s riziky seznámen, mohou jeho 
zaměstnanci práci u objednatele vykonávat pouze za předpokladu, když zhotovitel 
prokazatelně potvrdí, že odmítl seznámení s riziky podepsat. Výše uvedené odmítnutí se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 

10.10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle podmínek 
smlouvy a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 
Zhotovitel vede ode dne zahájení provádění díla v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. 
v platném znění a jeho prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném znění typizovaný 
Stavební deník, který bude trvale k dispozici objednateli na staveništi. Časový harmonogram 
prací z nabídky zhotovitele, lze měnit a upravovat pouze se souhlasem objednatele. 

10.11. V případě provádění prací ve střeženém prostoru pod kamerovým dohledem je zhotovitel 
povinen před zahájením prací nahlásit zahájení prací na telefonní čísla, která mu budou 



6/8 

 

poskytnuta při předání staveniště. V případě nedodržení této povinnosti se zhotovitel 
zavazuje uhradit veškeré náklady, které v důsledku toho vznikly objednateli, zejména náklady 
za výjezd zásahové jednotky. 

10.12. Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 9335693014 uzavřenou s pojišťovnou 
Generali a.s., která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti s činností zhotovitele, a to 
do výše minimálně 20 milionů Kč. Pojistná doba pokrývá celé období plnění díla. 

 
Stavební dozor objednatele 
11.1. Se zhotovitelem jsou oprávněni jednat ve věcech technických a stavebních osoby pověřené 

objednatelem.  
11.2. Stavební dozor objednatele provádí zejména tyto úkony: 

a) prověřuje a přejímá dodávky prací s právem odsouhlasení soupisu provedených prací 
a podpisu zjišťovacího protokolu. 

b) je oprávněn vstupovat na staveniště k provádění úkolů stavebního dozoru, dle platných 
předpisů objednatele. 

c) zastupuje objednatele vůči zhotoviteli a orgánům státní správy. 

d) při realizaci díla přejímá veškeré práce, zejména ty které nebudou přístupné při celkovém 
přejímacím řízení, v.č. zápisu o kontrole do stavebního deníku. 

e) provádí kontrolu zápisů ve stavebním deníku. 

f) provádí kontrolu kvality a technologických postupů při realizaci díla v.č. zápisů do 
stavebního deníku. 

g) v případě, zjištění hrubého porušení technologické kázně, nebo činnosti, kterou může být 
ohrožena bezpečnost železniční dopravy, je oprávněn přerušit práce a neprodleně 
informovat zaměstnance objednatele odpovědného ve věcech technických dle čl. 1.1 této 
smlouvy. 

h) stavební dozor objednatele není oprávněn sjednávat změny, dodatky a vícepráce nad 
rámec této smlouvy. 

i) dále plní povinnosti dle § 153 stavebního zákona č.183/2006 Sb. v platném znění a jeho 
prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném znění pod bodem B přílohy 5. 

 
Závěrečná ujednání 
12.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo č.: 34324/2018-SŽDC-GŘ-O8 

(dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo mají před zněním 
Obchodních podmínek přednost. 

12.2. Zhotovitel prohlašuje, že  
12.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 
12.2.2  v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

12.3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel 
a dvě vyhotovení Objednatel. 

12.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

12.5. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

12.6. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

12.7. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 



7/8 

 

12.8. Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky v písemné 
formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními stranami pro to, aby se 
Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o dílo na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již bude obsah Obchodních podmínek známý. 

12.9. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze 
Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva ani 
povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

12.10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami. 

12.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

12.12. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

12.13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 
ZRS. 

12.14. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

12.15. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou. 

12.16. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v Registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, 
jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
 
 
 

 
 



8/8 

 

Přílohy 
1. Rozhodnutí Magistrátu hl. města Prahy, odbor památkové péče 
2. Projektová dokumentace včetně technické zprávy 
3. Položkový soupis prací s výkazem výměr 
4. Harmonogram  
 
 
 
 
V Praze, dne27.06.2018   V Ústí nad Orlicí, dne 27.07.2018 

 
 
 
 
_________________________________  ________________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Tomáš Drmola, MBA     Patrik Langer 
Náměstek GŘ pro správu majetku   jednatel společnosti OKNA LANGER s.r.o. 
 
 
 
 
 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne: ……………………………….. . 


